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EWANGELIA Mk 9, 30-37 

Druga zapowiedź męki i wezwanie do pokory 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

 

Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie 

chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów 

i  mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go 

zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak 

nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. 

Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: 

«O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze 

bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. 

On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce 

być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą 

wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy 

je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje 

w  imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje 

Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał». 

 

Oto słowo Pańskie. 

Jezus formował swoich uczniów: wyjaśniał im niektóre 

przypowieści, uczył modlitwy i przede wszystkim dawał przykład, jak 

odnosić się do Boga i do ludzi, do których już wkrótce zostaną posłani. 

Uczniowie przeszli drogę od entuzjazmu w chwili powołania, przez 

trudy wspólnej wędrówki i wysiłek głoszenia nowiny o królestwie, po 

trudne lekcje, których nie rozumieli. Potem doświadczyli jeszcze lęku 

wobec tego, co spotkało Jezusa, gdy „został wydany w ręce ludzi”, 

trwogi po Jego śmierci i ponownie zachwytu przy spotkaniach 

z  Jezusem Zmartwychwstałym. To wszystko było potrzebne, aby 

mogli doświadczyć swojej niewystarczalności i mocy działającego 

w  nich Ducha Świętego. Dopiero gdy została zahartowana ich 

postawa, mogli stać się wiernymi świadkami Jezusa aż po 

męczeństwo. Wielkie sprawy, do jakich zostali powołani, mają 

przyjąć z ufnością i prostotą dzieci. Ludzka ambicja jest złym doradcą 

w sprawach, których mają być świadkami. Pokora i prostota ułatwiają 

przyjęcie Jezusa i Ojca. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Jezus formuje swoich uczniów 

 

 

 

 

Panie Jezu, trudno wyrzec się własnej wizji 

świata, ambicji, odpowiedzi, które wcale nie są 

pewne. Proszę Cię, uwolnij moje serce od tego, 

co utrudnia mi przyjęcie Ciebie i Ojca. Amen. 


